
UCHWAŁA Nr XXVIII/215/2002
Rady Gminy w Subkowach
z dnia 28 stycznia 2002 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenie z pomocy społecznej w postaci posiłków dla 
uczniów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 11278) i § 2 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 
stycznia 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania pomocy w dożywianiu uczniów 
w 2002 r. (Dz. U. Nr 6, poz. 56) w związku z art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756, Nr 162, 
poz. 1118 i 1126 z 1999 r. Nr 20, poz. 170, Nr 79, poz. 885, Nr 90, poz. 1001 z 2000 r. Nr 12, poz. 
136, Nr 19, poz. 238 oraz 2001 r. Nr 72, poz. 748, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 973, Nr 111, poz. 
1194, Nr 122, poz. 1349 i Nr 154, poz. 1792) po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu, Finansów i 
Mienia Komunalnego uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Świadczenia  z  pomocy  społecznej  przyznawane  w  postaci  posiłków  dla  uczniów  szkół 
podstawowych i gimnazjum mogą być przyznawane nieodpłatnie, jeżeli dochód w rodzinie ucznia 
nie  przekracza  200%  kryterium  dochodowego  określonego  zgodnie  z  art.  4  ustawy  z  dnia  29 
listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 1998 r. Nr 64 poz. 414 z późn. zm.).

§ 2.

W  przypadku,  gdy  dochód  w  rodzinie  ucznia  przekracza  200%  kryterium  dochodowego 
określonego zgodnie z art. 4 ustawy o pomocy społecznej przyznana pomoc w formie posiłku może 
odbywać się na zasadzie zwrotu przez rodziców bądź opiekunów prawnych dziecka poniesionych 
wydatków.

§ 3.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Subkowach może odstąpić od żądania 
zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku w przypadku zaistnienia przesłanek, o 
których mowa w art. 41 ustawy o pomocy społecznej.

§ 4.

Przyznanie  pomocy  w  formie  posiłku,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  gorącego  posiłku, 
następuje na wniosek rodziców, opiekunów ucznia, pracownika socjalnego,  dyrektora szkoły do 
której uczęszcza dziecko lub innej osoby posiadającej informację o uczniu wymagającym w tym 
zakresie pomocy.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.



Przewodniczący Rady Gminy

         Antoni Rudnik


